PORTARIA Nº 158, de 24 de Maio de 2021.

Exonera Servidor Admitido em Caráter Temporário – ACT, que especifica.

PAULO DELLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 6º da Lei nº 120/2001, de 03 de outubro de 2001;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, MARCIA REJANE NAZARI PIASSOLLI, Matrícula n° 1060, da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I admitido(a) em Caráter Temporário (ACT) através da Portaria nº 103, de 20 de Março de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 24 de Maio de 2021.

PAULO DELLA VECCHIA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CLAYTON NAZÁRIO AMÉRICO
Secretário de Administração e Finanças